令和３年９月１５日

関係中学校長 殿

香 川 県 中 学 校 教 育 研 究 会

会  長   江  口  俊  史

香川県中学校教育研究会音楽教育研究部会

部会長   臼  井    隆

（  公  印  省  略  ）

香川県中学校教育研究会音楽教育研究部会

若年教員授業力向上研修会の延期について

秋晴の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃よ

り、本会の活動に対しまして格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、９月２９日（水）に開催を予定しておりました若年教員授業力向上研修会につい

てですが、９月１３日（月）から９月３０日（木）までの間、香川県における新型コロナウイ

ルス感染症の「まん延防止等重点措置」期間の延期に伴い、下記のとおり日程を変更し開催

いたします。

つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、貴校 教諭      先生の派遣に

ついて格別のご高配を賜りますようお願い申しあげます。

記

 １ 日 時 令和３年１０月２７日（水）１３：３０～１６：３０

 ２ 場 所     香川県教育センター ３階 第２会議室

TEL ０８７－８３１－０９４１

     ３ 内 容    新学習指導要領、新しい学習評価についての講演および演習

令和３年９月１５日

中学校

教諭        殿

香 川 県 中 学 校 教 育 研 究 会

会  長   江  口  俊  史

香川県中学校教育研究会音楽教育研究部会

部会長   臼  井    隆

（  公  印  省  略  ）

香川県中学校教育研究会音楽教育研究部会

若年教員授業力向上研修会の延期について

 秋晴の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さて、９月２９日（水）に開催を予定しておりました若年教員授業力向上研修会につい

てですが、９月１３日（月）から９月３０日（木）までの間、香川県における新型コロナウイ

ルス感染症の「まん延防止等重点措置」期間の延期に伴い、下記のとおり日程を変更し開催

いたします。

記

 １ 日 時 令和３年１０月２７日（水）１３：３０～１６：３０

 ２ 場 所     香川県教育センター ３階 第２会議室

TEL ０８７－８３１－０９４１

３ 内 容   新学習指導要領、新しい学習評価についての講演および演習

１３：１５～１３：２５ 受付

１３：２５～１３：３０ 開会行事

１３：３０～１６：００ 講演および演習

講師：香川県教育センター  教職員研修課

主任指導主事  藤原 由宜先生

１６：０５～１６：２０ 情報交換会

１６：２０～１６：２５ 閉会行事

４ 準備物   中学校学習指導要領解説 音楽編（平成 29 年）

「指導と評価の一体化」のための学習評価に関する参考資料【中学校音楽】

普段使っている教科書 ４冊（１年、２・３年上下、器楽）

５ その他  ・添付しておりますＦＡＸ用紙にて改めて出欠をお知らせくださ

い。その際、当日のグループ分けに必要な質問事項もお答えく

ださいますよう、よろしくお願いいたします。

・新型コロナウイルス感染症の対策を行ったうえで、開催いたし

ます。当日は、必ずマスク着用をお願いいたします。

〈問い合わせ先〉

香川県中学校教育研究会音楽教育研究部会事務局  大田菜美

     （香川大学教育学部附属坂出中学校内）

TEL 0877-46-2695 ／  FAX 0877-46-4428